

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Obra: BERÇÁRIO BRINCANDO E APRENDENDO

Data de preço: Dezembro/2020 com desoneração

Endereço da Obra: RUA IZAURA GOULART LESSA, MORRO GRANDE, SANGÃO/SC

BDI % :

Planilha Orçamentária

Referencial de Preços: MEDIANA DE TRÊS ORÇAMENTOS LOCAIS

ITEM	CÓD. COPOSIÇÃO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO		PREÇO TOTAL (R\$)	
						SEM BDI	COM BDI	SEM BDI	COM BDI
18			<b>INSTALAÇÃO ELÉTRICA - 220V</b>						
18.1.1		PREÇO LOCAL	CABO FLEX 1,5MM PRETO	MTS	250,00	1,61	1,61	402,50	402,50
18.2		PREÇO LOCAL	CABO FLEX 1,5MM AZUL	MTS	250,00	1,61	1,61	402,50	402,50
18.2.1		PREÇO LOCAL	CABO FLEX 1,5MM AMARELO	MTS	250,00	1,61	1,61	402,50	402,50
18.2.2		PREÇO LOCAL	CABO FLEX 1,5MM BRANCO	MTS	250,00	1,61	1,61	402,50	402,50
18.2.3		PREÇO LOCAL	CABO FLEX 1,5MM VERMELHO	MTS	250,00	1,61	1,61	402,50	402,50
18.2.4		PREÇO LOCAL	CABO FLEX 2,5MM AZUL	MTS	500,00	2,68	2,68	1.340,00	1.340,00
18.2.5		PREÇO LOCAL	CABO FLEX 2,5MM PRETO	MTS	600,00	2,68	2,68	1.608,00	1.608,00
18.2.6		PREÇO LOCAL	CABO FLEX 2,5MM VERDE	MTS	600,00	2,68	2,68	1.608,00	1.608,00
18.2.7		PREÇO LOCAL	CABO FLEX 2,5MM VERMELHO	MTS	400,00	2,68	2,68	1.072,00	1.072,00
18.2.8		PREÇO LOCAL	CABO FLEX 2,5MM BRANCO	MTS	200,00	2,68	2,68	536,00	536,00
18.2.9		PREÇO LOCAL	CABO FLEX 4MM AZUL	MTS	300,00	4,18	4,18	1.254,00	1.254,00
18.3		PREÇO LOCAL	CABO FLEX 4MM PRETO	MTS	250,00	4,18	4,18	1.045,00	1.045,00
18.3.1		PREÇO LOCAL	CABO FLEX 4MM VERMELHO	MTS	200,00	4,18	4,18	836,00	836,00
18.3.2		PREÇO LOCAL	CABO FLEX 4MM BRANCO	MTS	200,00	4,18	4,18	836,00	836,00
18.3.3		PREÇO LOCAL	CABO FLEX 6MM AZUL	MTS	300,00	6,46	6,46	1.938,00	1.938,00
18.3.4		PREÇO LOCAL	CABO FLEX 6MM PRETO	MTS	300,00	6,46	6,46	1.938,00	1.938,00
18.3.5		PREÇO LOCAL	CABO FLEX 6MM VERMELHO	MTS	200,00	6,46	6,46	1.292,00	1.292,00
18.3.6		PREÇO LOCAL	CABO FLEX 6MM AMARELO	MTS	200,00	6,46	6,46	1.292,00	1.292,00
18.3.7		PREÇO LOCAL	FITA ISOLANTE 20MTS PRETA TRAMONTINA	UN	10,00	8,16	8,16	81,60	81,60
18.3.8		PREÇO LOCAL	DISJ. MONOF. TRAMONTINA 16A DIN CURVA C	UN	10,00	10,20	10,20	102,00	102,00
18.4		PREÇO LOCAL	DISJ. MONOF. TRAMONTINA 25A DIN CURVA C	UN	9,00	10,20	10,20	91,80	91,80
18.4.1		PREÇO LOCAL	DISJ. MONOF. TRAMONTINA 32A DIN CURVA C	UN	17,00	11,30	11,30	192,10	192,10
18.4.2		PREÇO LOCAL	BARRAMENTO PENTE TRIFASICO 3FASES TRA	UN	3,00	279,90	279,90	839,70	839,70
18.4.3		PREÇO LOCAL	TERMINAL PRE-ISOLADO TUBULAR SIMPLES 6	UN	100,00	0,32	0,32	32,00	32,00
18.4.4		PREÇO LOCAL	TERMINAL PRE-ISOLADO TUBULAR SIMPLES 4	UN	100,00	0,26	0,26	26,00	26,00
18.4.5		PREÇO LOCAL	TERMINAL PRE-ISOLADO TUBULAR SIMPLES 2	UN	100,00	0,17	0,17	17,00	17,00
18.4.6		PREÇO LOCAL	CONECTOR GENERICO SAIDA FRONTAL DE 6	UN	20,00	6,35	6,35	127,00	127,00
18.5		PREÇO LOCAL	ABRACADEIRA NYLON 4,5MM X 280MM BC (100	UN	3,00	33,36	33,36	100,08	100,08
18.5.1		PREÇO LOCAL	INSTALAÇÃO ELETRICA MEDIA M² PRONTA	SV	384,00	25,00	25,00	9.600,00	9.600,00
18.5.2		PREÇO LOCAL	DR INT. DIFERENCIAL TETRAPOLAR 80A	UNI	2,00	296,00	296,00	592,00	592,00
18.5.3		PREÇO LOCAL	DISJ. TRIFASICO DIN 100A	UN	1,00	259,99	259,99	259,99	259,99
18.5.4		PREÇO LOCAL	REFLETOR LED 100W 6000K BIV IP65 GAYA	UN	12,00	173,90	173,90	2.086,80	2.086,80
18.5.5		PREÇO LOCAL	ARANDELA TARTARUGA OVAL BRANCA PLASL	UN	3,00	16,90	16,90	50,70	50,70
18.5.6		PREÇO LOCAL	HASTE TERRA 5/8 - 2,40MT (14,20MM)	UN	3,00	43,90	43,90	131,70	131,70
18.5.7		PREÇO LOCAL	CONECTOR HASTE TERRA 5/8"	UN	3,00	5,80	5,80	17,40	17,40
18.5.8		PREÇO LOCAL	CAIXA CD EMBUTIR 36 POLOS QDE-36 C/ BARR	UN	2,00	289,32	289,32	578,64	578,64
18.5.8		PREÇO LOCAL	LUMINARIA SLIM LED 36W SOBREPOR 6500K B	PC	77,00	89,90	89,90	6.922,30	6.922,30
18.5.8		PREÇO LOCAL	CONJ. PLACA LIZ + TOMADA 2P+T 10A/250V	UN	74,00	12,99	12,99	961,26	961,26
18.5.8		PREÇO LOCAL	CONJ. PLACA LIZ + TOMADA 2P+T 20A/250V	UN	18,00	14,99	14,99	269,82	269,82
18.5.8		PREÇO LOCAL	CONJ. PLACA LIZ 1 INTERRUPTOR SIMPLES	UN	29,00	14,66	14,66	425,14	425,14
18.5.8		PREÇO LOCAL	CONJ. PLACA LIZ + 2 INTERRUPTOR SIMPLES	UN	4,00	16,52	16,52	66,08	66,08
18.5.8		PREÇO LOCAL	CONJ. PLACA LIZ 1 INTERRUPTOR PARALELO	UN	4,00	15,65	15,65	62,60	62,60
18.5.8		PREÇO LOCAL	PLACA CEGA LIZ EMB. 4X2 BC	UN	3,00	6,89	6,89	20,67	20,67
18.5.8		PREÇO LOCAL	ELETRODUTO PVC 3/4" CZ SOLDAVEL	UN	40,00	13,90	13,90	556,00	556,00
18.5.8		PREÇO LOCAL	ABRACADEIRA CLICK 3/4 CINZA	UN	50,00	1,50	1,50	75,00	75,00
18.5.8		PREÇO LOCAL	LUVA ELETRODUTO PVC CINZA 3/4"	UN	40,00	2,00	2,00	80,00	80,00
18.5.8		PREÇO LOCAL	CAIXA PASSAGEM CONDULETE 4X2 CINZA	UN	20,00	4,50	4,50	90,00	90,00
18.5.8		PREÇO LOCAL	ADAPTADOR PVC 3/4" CZ	UN	50,00	1,50	1,50	75,00	75,00
18.5.8		PREÇO LOCAL	JOELHO C/ JANELA 3/4 PVC CINZA SOLDAVEL	UN	20,00	6,00	6,00	120,00	120,00
<b>total</b>								<b>43.257,88</b>	<b>43.257,88</b>